

О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 28 августа 2002 года N 931

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 2 сентября 2002 года N 131 -р

В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 28 августа 2002 года N 931 U020931_ "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан" (далее - Указ):

- 1. Всем упраздненным и реорганизованным государственным органам обеспечить в соответствии с действующим законодательством проведение ликвидационных и реорганизационных и процедур.
- 2. Вновь образованным и реорганизованным государственным органам: в срок до 5 сентября 2002 года внести предложения по реализации подпункта 3) пункта 3 Указа в Министерство юстиции Республики Казахстан для внесения последним в срок до 6 сентября 2002 года в Правительство Республики Казахстан с о о т в е т с т в у ю щ и х предложений;

в срок до 6 сентября 2002 года внести предложения по лимитам штатной численности своих центральных аппаратов, ведомств и территориальных органов в Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан;

в срок до 14 сентября 2002 года внести в Правительство Республики Казахстан в установленном порядке проекты постановлений об утверждении положений о соответствующих государственных органах, предусмотрев при этом вытекающие из Указа нормы о создании и упразднении ведомств;

в срок до 20 сентября 2002 года внести в Правительство предложения по приведению действующих нормативных актов в соответствие с Указом; принять иные меры, необходимые для реализации Указа.

- 3. Министерству экономики и бюджетного планирования в срок до 10 сентября 2002 года внести в Правительство Республики Казахстан в установленном порядке проект постановления об утверждении лимитов штатной численности государственных органов, указанных в пункте 2 настоящего распоряжения, их ведомств и территориальных
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Канцелярию Премьер-Министра Республики Казахстан.

(Специалисты: Склярова И.В., Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан